

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Norte

PORTARIA 19/2024 - PR/RN/DE/RN/CRMV-RN/SISTEMA, de 9 de julho de 2024

Nomeia empregado comissionado Assessor Administra vo
nível 4.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DOCONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE – CRMV-RNNORTE – CRMV-RN, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968,

regulamentada pelo Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969 e com esteio no art. 11, alínea “ i” e “m”, do

Regimento Interno Padrão, aprovado pela Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lucas Matheus Castro de Carvalho , portador do RG nº 3.358.792 – SSP/RN, inscrito

no CPF nº 701.558.***-27, para ocupar o emprego comissionado de Assessor Administrativo nível 4.

§ 1º A remuneração para o exercício do emprego comissionado será de R$ 3.000,00.

§ 2º O regime jurídico aplicado ao emprego é a CLT, devendo ter a CTPS assinada fazendo jus ao

recolhimento do FGTS.

Art. 2º - As atribuições do Assessor Administra vo nomeado, sem prejuízo de outras que venham a

ser fixadas são:

I - efetuar a cobrança integral dos valores devidos ao CRMV-RN por profissionais e pessoas jurídicas
por meio da comunicação oficial;

II - Efetuar a inscrição e desenvolver as atividades ligadas à dívida ativa do CRMV-RN;

III - Realizar atendimento presencial e virtual aos usuários do Regional, encaminhando-os aos
devidos setores;

IV - Acompanhar, inserir e atualizar os dados do site do CRMV-RN;

V - Buscar e implantar convênios para o Regional.

VI - desempenhar outras atribuições que lhes sejam delegadas pela Presidência do CRMV-RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura com efeito retroa vo a 2/7/2024,
indo à publicação no site do CRMV-RN (www.crmvrn.gov.br), revogando-se as disposições em contrário.

Méd.-Vet. Nirley Vercelly Lopes FormigaNirley Vercelly Lopes Formiga
Presidente do CRMV-RN

CRMV-RN nº 0274



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nirley Vercelly Lopes FormigaNirley Vercelly Lopes Formiga, Presidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RNPresidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RN, em 09/07/2024 12:09:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

312706
7c03e98131

R. Padre Raimundo Brasil, 1411, Nova Descoberta, Natal / RN, CEP 59075-100


	Documento assinado eletronicamente por:

